令和6年1月25日
(一社)日本非破壊検査協会　東北支部
会員各位
（一社）日本非破壊検査協会　東北支部
支部長　伊藤　剛
「支部会・講演会」開催案内
拝啓　会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から当支部の活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、この度、下記の通り「令和6年度 支部会・講演会」をハイブリッドにて開催致します。
内容として、これまで通りの支部活動報告や決算・予算のご報告、表彰に併せ、専門家をお招きしての特別講演と共に、広く一般発表者を募っての講演会を予定しております。
この講演会は、次世代を担う若手会員の育成と、非破壊検査技術の情報交換を促進することで、更なる業界の活性化を図るものです。
非破壊検査に関する最新の研究事例や現場実例、新しい情報を提供することで、皆様のお仕事のお役に立てれば幸いと存じます。今回は対面/オンラインのハイブリッド開催となり、研究成果や事例の報告と討論、さらには同じ地域での交流をはかる貴重な機会でございますので、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。
多数の会員の皆様のご参加ならびにご発表をお待ちしております。
なお、開催準備の都合上、ご参加の可否を４月１２日（金）まで別紙の「支部会･講演会申込書」でお知らせいただければ幸いです。講演会のご発表は、別紙「講演募集」をご覧の上お申込みください。
敬具
[image: image1.jpg]

記
【日時】令和６年４月１９日（金）１４：００～予定
（受付開始１３：３０）
【会場】東京エレクトロンホール宮城 602 中会議室
　　及びZoom使用（予定）
　（仙台市青葉区国分町3-3-7／022-225-8641）
　　https://miyagi-hall.jp/access/
-交通案内-
●タクシー利用の場合：仙台駅西口タクシー乗り場から乗車（所要時間約7分）
●地下鉄利用の場合：仙台市営地下鉄南北線泉中央方面乗車⇒勾当台公園駅下車
　⇒出口「公園2」から徒歩300メートル（所要時間約5分）
●バス利用の場合：仙台市営バス、JR仙台駅西口60番乗り場から、定禅寺通り市役所前経由
　交通局大学病院行き乗車⇒定禅寺通市役所前下車（所要時間約12分）
-オンライン参加のご案内-
・本会は対面、およびビデオ会議ツール「Zoomミーティング」を使ったオンライン開催となります。
お申し込み前に、右記リンクから視聴環境をご確認ください。　→ https://zoom.us/test
・お手元のPC等にカメラ、マイク等がなくてもご視聴いただけます。この場合、音声での質問はできませんが、チャット機能、Q&A機能はご利用いただけます。

・タブレットやスマートフォンでも視聴できます。

・当日はリアルタイムで講演者へのご質問も可能ですが、講演中の質問形式や講演者との個別のやり取りは講演者の判断によります。ご了承ください。
【プログラム】　－　詳細な時間は変更となる可能性があります
13:30～
受付開始（予定）
14:00～16:00
一般講演
講演プログラムは、後日、当支部ＨＰをご覧ください
16:15～17:00
特別講演
「深層学習を用いた道路損傷の検出システムの開発」

仙台高等専門学校　准教授　張　暁勇氏
17:15～17:45
支部会

【参加費】　講演会－無料　　　懇親会－5,000円予定

以上

年　　月　　日
「支部会・講演会」参加申込書
（一社）日本非破壊検査協会　東北支部　　行
E-mail　info@jsndi-tohoku.jp　／　FAX　022－279-7863
	参加者氏名
	参加方法
(○を付けて下さい)
	E-mail
	懇親会出欠
（○か×）

	対面・オンライン

	対面・オンライン

	対面・オンライン

※受付確認や当日の参加URL等をお知らせしますので、E-mailの欄は必ずご記入をお願いします※
事業所名
所在地　〒

電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号